
 
 

 
COMUNE DI OSPEDALETTO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 20 
del Consiglio Comunale 

Adunanza di prima convocazione - Seduta pubblica. 
  

 
 
          ORIGINALE  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL “REGOLAMENTO DI POLIZI A URBANA”. 
 
===================================================================================== 
 
 

L'anno DUEMILADICIASSETTE, addì 26 (VENTISEI) del mese di  GIUGNO alle ore  18.00 nella sala delle riunioni, 

a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si é convocato il Consiglio comunale.               

 

Presenti i Signori: 
FELICETTI RUGGERO (Sindaco) 
CAVAGNA ALESSANDRO  
LICCIARDIELLO EDY  
MARIGHETTI SIMONE 
NICOLETTI MARCO  
PECORARO MARA  
ZORTEA GIORGIO  
PERIN DANILO  
BELLIN SABRINA 
MOGGIO LEONARDO  
SUTTO MAURO  
 
Assenti giustificati i Signori: // 
 
Assenti ingiustificati i Signori: 
FELICETTI LUCA 
 
Assiste il Segretario comunale Sig.ra BISCARO dott.ssa SONIA 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. FELICETTI RUGGERO nella sua qualità di SINDACO assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato, posto al N. 07 dell’ordine del giorno. 
 
Nomina scrutatori per la seduta: Marighetti Simone e Perin Danilo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

n. 20 dd. 26.06.2017 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL “REGOLAMENTO DI POLIZIA 
URBANA”.  

 

 

Il Relatore premette: 

 

• Con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 dd. 16.05.2017, esecutiva, si approvava il 
nuovo regolamento di Polizia urbana composto di n. 84 articoli e contestualmente veniva 
abrogato il precedente regolamento approvato con deliberazione n. 23/1969.  

• Da una lettura approfondita del testo è emersa la necessità di effettuare apposita integrazione 
all’art. 3 riportando la dicitura riguardante le tipologie di ricorso cui gli interessati possono 
proporre agli organi competenti, così come riportata nella seguente formulazione finale, al 
fine di garantire agli stessi concreta tutela giurisdizionale:  

“comma 7: contro i provvedimenti di cui al comma 5 del presente articolo è ammesso 
ricorso in opposizione dinanzi all'autorità giudiziaria ordinaria da parte degli 
interessati ai sensi dell’art. 22 della Legge 24.11.1981 n. 689 e ss.mm.ii.”. 

 

Si propone quindi l’approvazione dell’integrazione suddetta.  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Udita l’esposizione del Relatore;  

Richiamata la documentazione citata in premessa;  

Ritenuta la proposta di integrazione al Regolamento di Polizia Urbana meritevole di 
approvazione;  

Sentiti gli interventi dei Consiglieri presenti così come riportati nel verbale di seduta;  

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.ii.;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità;  

Ritenuto necessario dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 79 comma 4, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e ss.mm.ii., al fine di permettere l’immediata 
applicazione delle norme;  

Preso atto dei pareri di cui all’art. 81 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento 
dei Comuni approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.ii. come di seguito integralmente 
riportati:  

a) Regolarità tecnico – amministrativa. 

“Vista la proposta di deliberazione sopra descritta, nonché la documentazione ad istruttoria e 
supporto della medesima, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa di tale provvedimento.”. 

Ospedaletto, 19.06.2017 

Il Segretario comunale  

f.to DOTT.SSA BISCARO SONIA 



 
 

Dato atto che la presente proposta non presenta rilevanza contabile e che quindi non si rende 
necessario acquisire sulla medesima il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria;  

Con voti favorevoli n. 11, voti contrari n. 0 su n. 11 presenti e votanti, palesemente espressi per 
alzata di mano, il cui esito è stato proclamato dal Presidente con l’assistenza degli scrutatori 
designati ad inizio seduta,  

DELIBERA 

1. Di apportare, per quanto detto in premessa, al vigente “Regolamento di Polizia Urbana”, 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 dd. 16.05.2016, un’integrazione 
all’art. 3, mediante l'introduzione del comma 7, come di seguito riportato:  

Art. 3 

Vigilanza e sanzioni 

7. contro i provvedimenti di cui al comma 5 del presente articolo è ammesso ricorso in 
opposizione dinanzi all'autorità giudiziaria ordinaria da parte degli interessati ai sensi 
dell’art. 22 della Legge 24.11.1981 n. 689 e ss.mm.ii.” . 

 

2. Di dare atto che alla presente deliberazione non conseguono impegni diretti di spesa;  

 
 
 
 

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione sono 
ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 79, 
comma 5, del Testo Unico approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 



 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto  
 

IL SINDACO 
Ruggero Felicetti  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Biscaro dr. Sonia 

 

===================================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto, Segretario comunale, su conforme attestazione del dipendente incaricato, certifica che la 
presente deliberazione è pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Ospedaletto – albo informatico comunale in data  
29.06.2017 n. 144 Reg. Pubblicazioni, per dieci giorni consecutivi.  
 
 
 
Ospedaletto, lì 29.06.2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Biscaro dr. Sonia 

 
 

===================================================================================== 
 
 Il sottoscritto, Segretario comunale, certifica che, entro il periodo di pubblicazione della presente 
deliberazione, non risultano pervenuti reclami od opposizioni.  
 
 
 
Ospedaletto, 10.07.2017 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Biscaro dr. Sonia 
 

===================================================================================== 
 
Esecutività della deliberazione 
 

- Esecutiva a pubblicazione avvenuta 
 
 
Comunicata ai Capigruppo lo stesso giorno di pubblicazione.  
 
 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
Biscaro dr. Sonia 

 
 
===================================================================================== 
 
 


